Российская Федерация
администрация муниципального образования

Мостовский район

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета по предпринимательству
муниципального образования Мостовский район

пос.Мостовской
ул. Горького, 139

6 июня 2022г.
14-00 часов

Пр исутствовали:

Чеботова
Марина Геннадьевна

- заместитель главы администрации,
заместитель председателя Совета;

Скороходова
Светлана Схатбиевна

-начальник управления экономики,
инвестиций, туризма, торговли и
сферы услуг;

Тарасова
Светлана Владимировна

- начальник отдела торговли, сферы
услуг и малого бизнеса;

Климова
Татьяна Геннадьевна

- ведущии специалист отдела
торговли, сферы услуг и малого
бизнеса; секретарь Совета

Зитнер
Владимир Рихортович

заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС № 18
по Краснодарскому краю;

Ладанов
Анатолий Викторович

- председатель Совета
муниципального образования
Мостовский район;

Г оловачева
Олеся Васильевна

- руководитель Центра поддержки
предпринимательства в Мостовском
районе;

Акользин
Михаил Иванович

директор АО «Мостовской рынок»

Г лавы городских и сельских
поселений;

Члены Совета по
предпринимательству;

Индивидуальные предприниматели
Мостовского района

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос № 1. О государственной поддержке СМП, работе Фонда развития

бизнеса.

Докладчик: Скороходова Светлана Схатбиевна -  начальник управления

экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг

Вопрос № 2.0 6  обучении в Школе молодого предпринимательства.

Докладчик: Скороходова Светлана Схатбиевна -  начальник управления

экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг

Вопрос № 3. О патентной системе налогообложения.

Докладчик: Зитнер Владимир Рихортович -  заместитель начальника

межрайонной инспекции ФНС № 18 по Краснодарскому краю;

Вопрос № 4. О проведении конкурса на размещение нестационарных

торговых объектов.

Докладчик: Тарасова Светлана Владимировна -  начальник отдела торговли,

сферы услуг и малого

СЛУШАЛИ: На заседании Совета начальник управления экономики

рассказала о государственной поддержке СМП, структуре Фонда развития

бизнеса.

О проекте «Школа молодого предпринимателя», критериях участия обсудили

на заседании Совета.

Заместитель начальника налоговой инспекции довел до сведения

присутствующих, что патентная система налогообложения (ПСН) — это

специальный налоговый льготный режим для ИП. Вместо уплаты налогов и

сдачи налоговой декларации предприниматель оплачивает патент. Это

фиксированная сумма, которая рассчитывается исходя из вида и места

ведения деятельности. Один предприниматель может купить патенты сразу

на несколько видов деятельности.

По четвертому вопросу начальник отдела торговли рассказала об объявлении

конкурса на размещение нестационарных торговых объектов, об условиях

принятия участия.

РЕШИЛИ: Принять к сведению полученную информацию. Главам

поселений довести информацию до предпринимательского сообщества.

Привлечь молодежное сообщество к распространению информации о

проекте «Школа молодого предпринимателя».

Заместитель председатель Совета М.Г.Чеботова

Секретарь Совета Т.Г.Климова